РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «УСТЬ-ИЛИМСКИЙ РАЙОН»
НЕВОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.03.2019                                            п. Невон                                                             № 35

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 3 МАЯ 2017 ГОДА
№ 87 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕНИИ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,  СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, ОБ  ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, А ТАКЖЕ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, РАСХОДАХ СУПРУГИ (СУПРУГА) И  НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ДЕТЕЙ, ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА»

В целях приведения правового акта в соответствие с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции», с учетом экспертного заключения на муниципальный нормативный правовой акт от 26.09.2017 №1847, от 8.02.2019 №339, ст. ст. 29, 45, 49 Устава Невонского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения  в постановление администрации Невонского муниципального образования от 3 мая 2017 года №87 «Об  утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Невонского муниципального образования, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе и об обязательствах имущественного характера», изложив  Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Невонского муниципального образования, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе и об обязательствах имущественного характера в новой редакции.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации Невонского муниципального образования  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Невонского
   муниципального образования                                                                               Н.А. Мезенцев
Приложение
 к постановлению администрации Невонского
муниципального образования
                                                        от  29.03.2019   № 35

Приложение к постановлению администрации Невонского муниципального образования от 03.05.2017 №87 «Об  утверждении Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации Невонского муниципального образования, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе и об обязательствах имущественного характера» изложить в новой редакции:

ПОЛОЖЕНИЕ
 о представлении гражданами, претендующими на замещение
 должностей муниципальной службы и муниципальными служащими администрации
Невонского муниципального образования, сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведений
о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе  и об  обязательствах имущественного характера

      1. Настоящее Положение определяет порядок представления:
1)  гражданами, претендующими на замещение должностей  муниципальной службы администрации Невонского муниципального образования, включенных в соответствующий перечень, муниципальными служащими администрации Невонского муниципального образования, замещающими указанные должности, сведений о своих   доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера а также сведений о доходах, об имуществе, и  обязательствах имущественного характера, своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей. Указанные сведения представляются в порядке, сроки и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Невонского муниципального образования.
2) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной службы в администрации Невонского муниципального образования, включенных в соответствующий перечень, сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации Невонского муниципального образования.
2. Сведения о доходах, об имуществе, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются гражданином, претендующим на замещение должности муниципальной службы, включенной в соответствующий перечень  (далее – гражданин).
3. Сведения о доходах, расходах, об имуществе,  и обязательствах имущественного характера представляются  муниципальным служащим администрации Невонского муниципального образования, замещающими должности муниципальной службы, включенную в соответствующий перечень (далее – муниципальный служащий).
[bookmark: P56][bookmark: P60]4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представляются по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:
1) гражданином, претендующим на замещение должности областной гражданской службы (далее - гражданин);
2) государственным гражданским служащим Иркутской области, замещающим по состоянию на 31 декабря отчетного года должность областной гражданской службы, включенную в перечень должностей областной гражданской службы, при замещении которых государственные гражданские служащие Иркутской области обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, определенный указом Губернатора Иркутской области (далее - перечень);
3) на государственного гражданского служащего Иркутской области, замещающего должность областной гражданской службы, не предусмотренную перечнем, и претендующего на замещение должности областной гражданской службы, предусмотренной этим перечнем (далее - кандидат на должность, предусмотренную перечнем).
5. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:
1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя учреждения (на отчетную дату);
2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе,  и об  обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).
6. Сведения о доходах,  предоставляются инспектору по кадровой работе администрации Невонского муниципального образования (далее - инспектор по кадровой работе).
7. В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими инспектору по кадровой работе сведениях о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены, или не полностью отражены какие-либо сведения, либо имеются ошибки, они  вправе представить уточненные сведения:
1) гражданин может представить уточненные сведения в течении  одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом 1) пункта 5 настоящего Положения.
2) муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течении одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте 1) или 2) пункта 5 настоящего Положения.
8. Уточненные сведения, представленные муниципальным служащим после истечения срока, указанного в пункте 5 настоящего Положения, не считаются представленными с нарушением срока.
9. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних  детей данный факт подлежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации Невонского муниципального образования.
10. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.
11. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гражданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.
12. Лица, в должностные обязанности которых входит работа со сведениями о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, не предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином при назначении на должность муниципальной службы, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего.
В случае,  если гражданин, представивший инспектору по кадровой работе справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не был назначен да должность муниципальной службы, справки возвращаются ему по письменному заявлению с другими документами.
[bookmark: _GoBack]14. Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо представление заведомо недостоверных или неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ

-

ИЛИМСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗО

ВАНИЕ «УСТЬ

-

ИЛИМСКИЙ РАЙОН»

НЕВОНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬ

НОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О

т

29.03.2019

п. Невон

№

35

О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

НЕВОНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ОТ

3

МА

Я

201

7

ГОДА

№

87

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПО

ЛОЖЕНИЯ О ПРЕДСТАВЛЕ

НИИ ГРАЖДАНАМИ,

ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМ

ЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУ

НИЦИПАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ И МУНИЦИПАЛЬН

ЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИ

СТРАЦИИ

НЕВОНСКОГО МУНИЦИПАЛ

ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ,

СВЕДЕНИЙ О

ДОХОДАХ, РАСХОДАХ, О

Б  ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗА

ТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРА

КТЕРА

, А ТАКЖЕ

СВЕДЕНИЙ

О

ДОХОДАХ

,

РАСХОДАХ

СУПРУГИ (СУПРУГА) И

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ Д

ЕТЕЙ,

ОБ

ИМУЩЕСТВЕ

И ОБ ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ

ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАК

ТЕРА

»

В целях приведения правового акта в

соответстви

е с

Федеральным

закон

ом

от

0

2

.

03

.200

7

№

25

-

ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации

»

,

руководствуясь

Феде

ральным законом от 25.12.2008 №

273

-

ФЗ «О противодействии

коррупции»,

с учетом экспертного заключения на муниципальн

ый нормативный правовой

акт от 26

.09.2017 №1

847

,

от 8.02.2019 №339,

ст.

ст.

29

, 45,

4

9

Устава Невонского

муниципального образования,

П

ОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести

изменения

в

постановление администрации Невонского

муниципального

образования

от

3

мая

201

7

года №

87

«Об

утверждении

По

ложения о представлении

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы и

муниципальными служащими администрации Невонского муниципального образования,

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характ

ера,

а также сведений о доходах

, расходах

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об

имуществе и об обязатель

ствах имущественного характера»

, изложив

По

ложение о

представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной

службы и

муниципальными служащими администрации Невонского муниципального

образования, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, об имущес

тве и об обязательствах имущественного характера

в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Невонского

муниципального образования» и разместить на официальном сайте администрации

Невонского муниципального образования  в инф

ормационно

-

телекоммуникационной сети

«Интернет».

3.

Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Невонского

муниципального образования

Н.А. Мезен

цев